制限付き一般競争入札公告個別事項

次のとおり一般競争入札（以下「入札」という。）を行うので、香川県会計規則（昭和39年香川県規則

第19号）第166条第１項の規定により公告する。

令和７年２月12日

香川県知事 池田 豊人

第１ 入札に付する事項

１ 業務名 栗林公園掬月亭保存修理実施設計業務

２ 業務の場所 香川県高松市栗林町

３ 業務の概要 (１)保存修理実施設計

(２)耐震診断及び耐震補強実施設計

(３）関係者説明資料作成等

４ 履行期間 業務開始日から令和７年３月 31 日まで（ただし、本件の契約に係る予算につ

いて、次年度への繰越しが議会で可決されたときは、令和８年３月25日まで）

５ 落札方式 価格競争

６ 入札手続 かがわ電子入札システムで行う。

７ 低入札価格調査・
最低制限価格

低入札価格調査制度

８ 電子契約の可否 可

第２ 入札参加資格

入札参加者は、単体企業であって、下記の各項目に掲げる要件をすべて満たしていること。

１ 共通事項で示す資格要件 制限付き一般競争入札公告共通事項（委託業務）第１に示す事項

２ 営業所の拠点 指定なし

３ 令和６年度測量・建設コ
ンサルタント業務等指名競
争入札参加資格者名簿登載

業種名 建築関係コンサルタント業務

４ 業務実績 国、法人、地方公共団体が発注した、「同種業務」の元請としての業務

実績（平成元年４月１日以降に業務が完成し、引渡しが完了した業務

に限る。以下同じ。）があること。

同種業務：国指定文化財（国宝・重要文化財、史跡名勝天然記念物の

うち名勝及び特別名勝）である木造建造物の保存修理実施設計

５ 配置予定技術者

下記の要件をすべて満たす技術者（入札期間の最終日において当該入

札参加者と３か月以上の直接的な雇用関係にある者に限る。）を配置す

ることができること。

(１) 技術者の配置体制

次に指定する技術者数以上の技術者を配置すること。担当主任技

術者（建築）と担当主任技術者（設備）は兼ねることができるが、

管理技術者は担当主任技術者（建築、設備）を兼ねることはできな

い。

・管理技術者 １名

・担当主任技術者（建築）１名

・担当主任技術者（設備）１名

(２) 配置技術者の資格

次に指定する資格を有する技術者を配置すること。

・管理技術者 一級建築士

・担当主任技術者（建築）一級建築士

第３ 入札日程等に関する事項

１ 入札公告等

の掲載
掲載期間 令和７年２月12日（水）から令和７年２月19日（水）まで

掲載場所 かがわ電子入札システム 入札情報サービス

https://dennyu.pref.kagawa.lg.jp/PPI_P/

２ 設計図書の閲覧方法

設計図書（設計書、図面及び仕様書）は、電子閲覧とする。（本公告

が掲載されている場所に掲載済）

ただし、以下のとおり閲覧も行う。

2-1 設計図書の

閲覧

閲覧期間 令和７年２月12日（水）から令和７年３月17日（月）まで

ただし、県の休日（※）を除く。

閲覧時間 ８時30分から17時 15分まで（12時から13時までを除く。）

ただし、最終日は16時まで

閲覧場所 香川県交流推進部交流推進課

香川県高松市番町四丁目1番10号

３ 設計図書等

の質問

方法 設計図書等について質問のある者は、かがわ電子入札システムにより

行うこと。

操作方法は、別添の「設計図書の質問について」を参照すること。

提出期限 令和７年２月 19 日（水）17 時 15 分までのかがわ電子入札システム

稼動時間中

４ 設計図書等

の質問に対す

る回答

方法

３の質問に対する回答は、かがわ電子入札システムにおいて閲覧に供

する。

操作方法は、別添の「設計図書の質問について」を参照すること。

閲覧期間
令和７年２月21日（金）15時から

かがわ電子入札システム稼動時間中

５ 入札参加資

格確認申請書

の提出等

提出期間及

び提出方法

令和７年２月 13 日（木）９時から令和７年２月 27 日（木）16 時ま

でのかがわ電子入札システム稼働時間中

電子入札システムにより提出（契約担当者の承諾を得た場合は持参又

は郵送も可）

受付場所及

び問合せ先

香川県交流推進部交流推進課

 香川県高松市番町四丁目1番10号

 電話番号 087-832-3359

入札参加資

格確認資料

(１) 入札参加資格確認申請書（様式第１号）

(２) 企業の登録状況（様式第２号）

第２の２及び３に掲げる要件を満たすことを証明する企業の登

録状況を記載すること。

(３) 業務実績（様式第３号）

第２の４に掲げる要件を満たすことを証明する業務実績を記載

すること。なお、記載内容が確認できる以下の書類を添付すること。

（一財）日本建設情報総合センターの測量調査設計業務実績情報

システム（ＴＥＣＲＩＳ）（以下「ＴＥＣＲＩＳ」という。）の完了

登録業務カルテ（受領書及び業務内容のわかる部分）を提出するこ

と。上記が提出できない場合、若しくは上記で業務実績が確認でき

ない場合は、契約書、当該部分が記載されている仕様書等並びに当

該業務の完成が確認できる書類の写しを提出することでこれに代

えることができる。

(４) 業務実施体制（様式第４号）

配置予定の管理技術者、担当主任技術者（建築、設備）を記載す

る。なお、この業務の実績情報としてＴＥＣＲＩＳに登録する予定

の担当技術者については全員記載すること。

(５) 配置予定技術者の資格・業務実績（様式第５号）

第２の５に掲げる要件を満たすことを証明する配置予定の技術

者の資格及び業務実績を記載すること。技術者個人の業務実績の評

価のため、現在の会社以外での業務実績も対象とする。なお、記載

内容が確認できる以下の書類を添付すること。

ア 「法令による免許」については、当該資格を証する書類。

イ 「業務実績」については、（３）に示す書類。

ウ 確認資料の提出期限日以前に３箇月以上の雇用関係があるこ

とを証する書類（健康保険被保険者証の写し、健康保険・厚生年

金標準報酬決定通知書の写し、住民税特別徴収税額の通知書の写

し等、所属する会社名と技術者の氏名、生年月日が確認できるも

の）。

※ 配置予定技術者の資格及び業務実績については、管理技術者

は様式第５－１号、担当主任技術者（建築）は様式第５－２号、担

当主任技術者（設備）は様式第５－３号に記載すること。ただし、

様式第５－１号、様式第５－２号、様式第５－３号の提出は、原則

各１枚（各１名分）とすること。なお、担当技術者を複数人配置す

る場合は、様式第５－２号もしくは様式第５－３号を複数枚（様式

第４号に記載した人数分）提出することとする。

６ 入札書の提

出

入札期間 令和７年３月 14 日（金）９時から令和７年３月 17 日（月）16 時ま

でのかがわ電子入札システム稼働時間中

７ 入札書に添

付して提出す

る書類

 ・内訳書添付資料（様式第10号）

・電子契約を希望する場合は、電子契約同意書兼メールアドレス確認

書

８ 開札 開札日時 令和７年３月17日（月）16時 30分

開札場所 香川県交流推進部交流推進課

 香川県高松市番町四丁目1番10号

 電話番号 087-832-3359

（※）県の休日: 日曜日、土曜日、国民の祝日に関する法律（昭和 23 年法律第 178 号）に規定する休日及び

12月 29日から翌年の１月３日までの日

第４ 問合せ先

香川県交流推進部交流推進課 交流施設活性化グループ 宮崎、北條

 香川県高松市番町四丁目１番10号

電話番号 087-832-3359

第５ その他事項

１ 別添「制限付き一般競争入札公告共通事項（委託業務）」のとおりとする。